CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 05/2022 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de Abril de 2022, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo Nº

029/2022 – Dispensa da Licitação Nº 024/2022 – Objeto: Aquisição de 02 garrafas

térmicas, 02 jarras elétricas, 01 lixeira e 02 trinchas – Empresa: VANESSA SILVEIRA

CORRÊA - ME – CNPJ: 28.143.995/0001-69. Valor total: R$ 247,59 (duzentos e

quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos). Processo Nº 027/2022 – Dispensa da

Licitação Nº 022/2022 – Objeto: Aquisição de material de limpeza e Higiene e gêneros

de alimentação – Empresa: ILDOMAR BIERHALS & CIA LTDA – ME – CNPJ:

11.084.482/0001-21. Valor total: R$ 4.402, 15 (quatro mil quatrocentos e dois reais e

quinze centavos). Processo Nº 031/2022 – Dispensa da Licitação 026/2022 – Objeto:

Aquisição de 01 (um) kit de talheres de 24 peças, para utilização dos funcionários desta

Casa Legislativa – Empresa: VANESSA SILVEIRA CORRÊA - ME – CNPJ:

28.143.995/0001-69. Valor total: R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos).

Processo 030/2022 – Dispensa da Licitação 025/2022 – Objeto: aquisição de 01 (uma)

orquídea para presentear a palestrante Míriam Kütter Nörenberg que se fez presente na

Sessão ordinária do dia 30 de março de 2022 – Empresa: Natalia Matias Pasa – CNPJ:

11.510.822/0001-39. Valor total: R$ 36,00 (trinta e seis reais). Processo Nº 033/2022 –

Dispensa da Licitação Nº 027/2022 – Objeto: Aquisição de 04 pneus rodas 16,

250/60R16, balanceamento e geometria – Empresa: EVERTON ANTONIO BIASUZ

LTDA – CNPJ: 13.536.267/0001-40. Valor total: R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa

reais). Pregão Presencial Nº 005/2022 – Processo Nº 025/2022 – Objeto: Aquisição de

2.000 (dois mil) litros de gasolina aditivada para o abastecimento do veículo oficial da

Câmara Municipal de Vereadores, Caminhonete SPIN, Placa IZM6J05 – Empresa:

ABASTECEDORA MANIA LTDA – CNPJ: 05.282.433/0007-96. Valor do litro: R$

7,18 (sete reais e dezoito centavos). Processo Nº 034/2022 – Dispensa da Licitação Nº

028/2022 – Objeto: Troca de pastilhas de freio dianteiro, disco de freio, fluido de freio,

com serviços – Empresa: Vinicius Moreira Schneid – CNPJ: 16.548.579/0001-61. Valor

total: R$ 824,00 (oitocentos e vinte e quatro reais). Nono termo aditivo ao Processo Nº

016/2020 – Pregão Presencial Nº 02/2020 – Objeto: Reequilíbrio ecônomico financeiro

– Empresa: ABASTECEDORA MANIA LTDA – CNPJ: 05.282.433/0007-96. Valor do

litro: R$ 7,008 (sete reais e zero zero oito centavos). Primeiro termo aditivo ao

Processo Nº 015/2021 – Dispensa de Licitação Nº 014/2021 – Objeto: Prorrogação de

prazo de 06/04/2022 à 21/05/2022. Empresa: Jorge Luiz Ramos Damé – CNPJ:

06.984.487/0001-70. Segundo termo aditivo ao Processo Nº 017/2021 – Pregão Nº

03/2021 – Objeto: Repactuação de custos de mão de obra – Empresa: STARKS

SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA – CNPJ: 20.962.704/0001-

52. Valor mensal: R$ 2.014,58 (dois mil e catorze reais e cinquenta e oito centavos).

Processo Nº 012/2022 – Pregão Presencial Nº 02/2022 – Registro de Preço Nº

01/2022 – Objeto: Aquisição de material de expediente, informática, toner, cartuchos,

material permanente. Empresa: INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA - CNPJ: 45.232.778/0001-64, Itens 1, 3, 4, 5, 6 e 7, valor global de R$

326,00 (Trezentos e vinte e seis reais). WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ:

20.060.598/0001-11, Item 2, 8, 9, 12, 46, 50, 52, 54, 59, 60, 62 e 70, valor global de R$

397, 59 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos). LUIZ CESAR

THOMAS - CNPJ: 26.184.320/0001-32, Item 10 e 68, valor global de R$ 123,90 (cento

e vinte e três reais e noventa centavos). AUGUSTO TORRES NEDEL - CNPJ:

07.155.217/0001-10, Item 11,15, 20, 31, 35, 38, 45, 51, 58, 65 e 42, valor global de R$

182,25 (cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos). BARONESA LTDA CNPJ:

73.993.362/0001-02, Item 13, 16, 24, 32, 34, 37, 40, 41, 42, 53, 55, 56, 57, 64 e 73, valor

global de R$ 322,78 (trezentos e vinte e dois e setenta e oito centavos). EDUCANDO

COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - CNPJ: 43.853.693/0001-78,

Item 14 e 28, valor global de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos). TAVI -

PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ:

92.067.073/0001-19, Item 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 36, 39, 43, 44, 47,

49, 61, 63, 66, 67, 69, 71 e 74, valor global de R$ 283,47 (duzentos e oitenta e três reais

e onze centavos). ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - CNPJ:

18.864.381/0001-12, Item 33, valor global de R$ 17,00 (dezessete reais).

Canguçu, 06 de Maio de 2022.

             MARCELO ROMIG MARON

          Presidente